PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

                                                       PROCESSO SELETIVO

14ª CONVOCAÇÃO

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso das atribuições, CONVOCA

os candidatos relacionados abaixo, aprovados no Processo Seletivo SEMED Edital n°

019/2021, Edital nº 002/2022 e Edital nº 003/2022 a comparecerem virtualmente no dia

09/03/2022, conforme o cronograma anexo, de acordo com seu cargo/disciplina. Para participar,

o candidato deve possuir conta no Gmail e deve estar munido da Carteira de Identidade e CPF

(originais) para dar início ao processo de escolha de vaga  e admissão.

Após a escolha de vagas será encaminhada a relação de formulários a serem preenchidos

e documentos a serem apresentados para a contratação. O candidato deverá agendar um dia e

horário junto à Gerência de Recursos Humanos da SEMED para apresentação de documentos e

assinatura do Contrato.

O COMPARECIMENTO DO CANDIDATO ABAIXO RELACIONADO É

INDISPENSÁVEL NA DATA E HORÁRIO ABAIXO MENCIONADO, ENTENDENDO-

SE QUE O NÃO COMPARECIMENTO SERÁ TIDO COMO DESISTÊNCIA DA

EXPECTATIVA DO DIREITO À VAGA.

Após a entrega de documentos, incluindo aprovação no exame pré-admissional, o

candidato assinará contrato e iniciará suas atividades.

 Biguaçu, 08 de março de 2022.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

 ANEXO I

Cargo: SEGUNDO PROFESSOR

151 - LEANDRO BARBOSA PANTALEÃO

152 - MARICELMA DA SILVA FONTOURA

153 - ANA PAULA FRAGA WILVERT

154 - RITA DE CASSIA VITORIA DA CRUZ

155 - MANUELA DA SILVA ESTANISLAU

156 - MIRIAN CRISTINA PÉRES WERLANG

157 - GLAUCIA GOMES

158 - CLEBERSON MACEDO DE SOUZA

159 - MAYARA BORGES MICHETTE FLORES

160 - JORDANA GEISS CAVELLO

161 - CÁTIA SOARES DA SILVA

162 - KAROLINY DE SOUZA

163 - CLAUDIA ISMÊNIA DE ARRUDA MONICO

164 - CARMEM APARECIDA DE MATTOS LEITE

165 - ANA LUISA MACHADO FONTANA

166 - VERA LUCIA TEREZINHA FERNANDES GARCIA

167 - JOSIANE SOUSA PEREIRA

168 - LENI DO PRADO ZUFFO

169 - ELISIANA PEREIRA CRUZ

170 - JOZILENE SOUZA PEREIRA

171 - TALITA DE MELO RODRIGUES

172 - ANA CARLA FORTUNATO TAVARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

173 - MILENA FLORES MACHADO

174 - JANAÍNA ROSAR PUCCI

175 - KARLA APARECIDA FIAMONCINI SEVERO

176 - THAMYRES ESPÍNDOLA CARVALHO

177 - INGRIDY FERMIANO FERREIRA

178 - FRANCIELI GUESSER GUILHERME

179 - VERÔNICA BRAGA BRITES

180 - CAROLINE ANDRADE SCHMITT

Cargo: PROFESSOR III - LÍNGUA PORTUGUESA

31 - ANDERSON TERHORST

32 - ELENITA THEREZINHA DE SOUZA

33 - AIRTON SERGIO DA SILVA REIS

34 - ERICH ADOLFO JACOBI

35 - SANDRA LUCIA CADURI PAZ

Cargo: PROFESSOR III - MATEMÁTICA

3 - MARCOS VINICIUS ALVES DOS SANTOS

4 - ALINSON ALOISIO SILVA DE BRITTO

5 - DOUGLAS RODRIGUES ANTUNES

6 - VANESSA DA SILVA

7 - JULIO CESAR SOUZA FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

4

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

Cargo: PROFESSOR III - HISTÓRIA

11 - GABRIEL GOULART BARBOZA

12 - LUCAS KAMMER ORSI

13 - DIEGO LUNARDELLI

14 - RAFAELA FRANCISCO DA NOBREGA

15 - LEONARDO FABRE KLEMENT

Cargo: PROFESSOR III – EDUCAÇÃO FÍSICA

39 - RODRIGO DOS SANTOS JESUS

40 - ALICE MIRANDA

41 - PRISCILLA CLEMENTE

42 - JOEL PEDRO NOGUEIRA JUNIOR

43 - WILLIAM HABYEUTTER KALESKI

Cargo: PROFESSOR III – FILOSOFIA

1 - TIAGO MATHYAS FERRADOR

2 - MAGALI DE FATIMA MULLER MESQUITA

Cargo: AUXILIAR DE ENSINO

66 - BETANIA KEILA SERRANO

67 - RENATA GRAZIOTIN AZEVEDO MUNIZ

68 - THUANE BRITO DE MACEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

5

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

69 - NOEMI DOS SANTOS MENDES VICENTE

70 - PRISCILA DA ROSA

71 - KALLYTA DA SILVA DOS SANTOS

72 - EDUARDA VARELA CANTELI

73 - RITA DE CASSIA PINTO NASCIMENTO PEREIRA

74 - CLEIA JOAQUIM DE ANDRADE

75 - IVONE DOS SANTO STRUCKER

Cargo: ESTAGIÁRIO

78 - EDUARDA LORENCETTI QUEIROZ

79 - DANIELE DE OLIVEIRA ARROJO

80 - CINDIA MARA ZONTA CHAGAS

81 - BRENDA CRISTINA AMARAL

82 - JUANNA VICTÓRIA VIEIRA

83 - EVELYN SUELI DEODATO CAMPOS

84 - VANESSA FREIBERGER MÜLLER

85 - FATIMA BRUNA SOUZA DA ROCHA

86 - CAROLINE NIETSCHE

87 - LETÍCIA AMARAL ANSELMO

88 - FRANCIELE DA SILVA OLIVEIRA

89 - ADRIANA CASTILHO PERES BUSNELLO

90 - FERNANDA DA SILVA

91 - GLÁUCIA ROCHA TURÍBIO

92 - ANDRÉA  CRISTINA  PILLE  DA  SILVA

93 - ANA PAULA LUCIDORIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

6

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

94 - BEATRIZ TEODORO AMARAL

95 - MARIA ELOISA SILVEIRA PEREIRA

96 - REBECA TAVARES

97 - ROSIMERE RIBEIRO ALVES

98 - SIMONE DE LIMA TEIXEIRA

99 - LUCIANA DE SOUZA

100 - LAÍS PEREIRA GOMES

ANEXO II

CRONOGRAMA

CARGO N. DE

VAGAS

DATA HORÁRIO

PROFESSOR III-LÍNGUA

PORTUGUESA

03 09/03/2022 14H

https://meet.google.com/fgk-

bsxy-pjh

PROFESSOR III –

MATEMÁTICA

01 09/03/2022 14H

https://meet.google.com/fgk-

bsxy-pjh

PROFESSOR III –

HISTÓRIA

01 09/03/2022 14H

https://meet.google.com/fgk-

bsxy-pjh

https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh
https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh
https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh
https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh
https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh
https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

7

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

PROFESSOR III –

EDUCAÇÃO FÍSICA

01 09/03/2022 14H

https://meet.google.com/fgk-

bsxy-pjh

PROFESSOR III –

FILOSOFIA

01 09/03/2022 14H

https://meet.google.com/fgk-

bsxy-pjh

AUXILIAR DE ENSINO 03 09/03/2022 14H

https://meet.google.com/fgk-

bsxy-pjh

ESTAGIÁRIO 09 09/03/2022 14H

https://meet.google.com/fgk-

bsxy-pjh

SEGUNDO PROFESSOR 08 09/03/2022 15H

https://meet.google.com/jip-

qnxo-xnu

https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh
https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh
https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh
https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh
https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh
https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh
https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh
https://meet.google.com/fgk-bsxy-pjh
https://meet.google.com/jip-qnxo-xnu
https://meet.google.com/jip-qnxo-xnu

		2022-03-08T16:52:32-0300